**DE AFRICANO CONCILIO (a)**

**DUCENTORUM QUATORDECIM EPISCOPORUM CONTRA HÆRESIM PELAGII ET CŒLESTII, HABITO, UT CREDITUR, SUB FINEM AUTUMNI 417.**

*Prosper, in libro Responsionum ad Objecta Gallorum, ad object. 8.*

Et cum dicentis quatuordecim sacerdotibus, quorum constitutionem contra inimicos gratiæ Dei totus mundus amplexus est, veraci professione, quemadmodum ipsorum habet sermo, dicamus, gratiam Dei per Jesum Christum Dominum, non solum ad cognoscendam, verum etiam ad faciendam justitiam, nos per actus singulos adjuvare; ita ut sine illa nihil veræ sanctæque pietatis habere, cogitare, dicere, agere valeamus.

*Idem, in libro contra Collatorem, n. 15.*

Erraverunt (secundum te) ducenti quatuordecim sacerdotes, qui in epistola quam suis constitutionibus prætulert, ita apostolicæ Sedis antistitem beatum Zosimum sunt allocuti: « Constituimus in Pelagium atque Cœlestium per venerabilem episcopum Inno-

centium de beatissimi apostoli Petri Sede præfatum manere sententiam, donec apertissima confessio faciantur, gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum, non solum ad cognoscendam, verum etiam ad faciendam justitiam, nos per actus singulos adjuvare; ita ut sine illa nihil veræ sanctæque pietatis habere, cogitare, dicere, agere valeamus. »

*Prosper, in Chronicis, ad annum 416.*

Hoc tempore Constantius (a) servas Christi ex vicario Romæ habitans, et pro gratiæ Dei devotissimo Pelagianis resistens, factione eorundem multâ perturbati, quæ illum sanctis confessoribus sociaverunt. Concilio apud Carthaginem habito ducentorum quatuordecim episcoporum ad papam Zosimum synodalia decreta perlata: quibus probatis (b) per totum mundum hæresis Pelagiana damnata est.

**PAULINI DIACONI LIBELLUS**

**ZOSIMO PAPÆ OBVLATUS CONTRA CŒLESTIUM (c).**

1. Beatitudinis tuæ justitiâ obsecro, domine Zosime, papa venerabilis. Nunquam fides verâ turbatur, et maxime in Ecclesia apostolica, in qua pravæ fidei doctores, ut deprehendantur facile, ita veraciter puniuntur, ut moriantur in illis, nisi correxerint, quod deterius perpetrant; et in illis vera sit fides, quam Apostoli docuerunt et Romana cum omnibus catholicæ fidei doctoribus tenet Ecclesia. Quod si, ut ceteri auctores hæresens, qui, jamdudum ab apostolica Sede vel a Patribus judicati, et extra sinum matris catholice Ecclesiæ effecti, perpetua morte perent; etiam hi qui nunc deprehensi sunt vel deprehendentur, in perfidia sua permanent; spirituali gladio, quo interimantur, tradantur: ut nunc Pelagius Cœlestiusque, qui a beate memorie præcessore tuæ Beatitudinis papa Innocentio (si rectam respiciant fidem, et in suâ perversa doctrina perdurent) damnati sunt.